**Terminus** syncategorematicus est signum officij executiuum: nullum a se et suo consimili sine noua impositioe per se signum: particula huius descriptiois declarat. Dicitur primo signum loco generis ut prius. Secundo dicitur officij executiuum: propter terminos categoriamaticos quod non sunt officij executiuum: intelligo. n. per esse officij executiuum habere vim distribuendi: consuevendi: copulandi: disiungendi: concludendi atque determinandi: sicut sunt computationes disiunctiones et note concludendi ut: et vis: igitur et huiusmodi: similiter propositioes et aduerbia et interiectioes ut: ab: necessario: contra: gerit: olim et huiusmodi. Tertio dicitur nullum a se et suo consimili: significatiois: quia licet si nihil li dicitur et huiusmodi sunt officij executiuum: distribuendo: mobilitado: immobilitado: et huiusmodi: tamen quia significat significata distincta a se et suis similibus ideo non sunt syncategoremata. Quarto dicitur sine noua

impositioe: propter eas dictas: quia non est dubium quod li omnia possent per autem impositioes humanam vel diuinam significare distincta a se et suis similibus: non tamen sic potest huiusmodi lege absolute dicitur ad prius. Ex predictis sequitur quod aliquis est terminus simplex: quod nec est categoriamaticus nec est syncategorematicus: propter de tali termino: vel: aut de copula ubi sublatum: aut de talibus malibus terminis a b c et huiusmodi. Sequitur et quod aliquis est terminus syncategorematicus: quod per se significat: nam quilibet talis seipsum malum significat: sicut et quibus res natis obiecta virtuti cogitatioe. Item sequitur quod terminus categoriamaticus non dicitur esse quod significatioe acceptus potest esse subiectum vel predicatum aut per subiectum aut pars predicati distributi propositiois categoriamate: sicut aliqui ponunt distinctioe: nam de illis terminis a b c et de terminis pregnans verificat distinctio assignata per eos et non distinctio. Etiam sequitur quod ista distinctio eorum de termino syncategorematico non est vera. Terminus syncategorematicus dicitur quod significatioe sumptus non potest esse subiectum aut predicatum aut per subiectum aut per predicatum distributi propositiois categoriamate. nam dicendo omne videns omnem hominem est animal vel sic omne quod est homo vel asinus currit: syncategoremata est per subiectum distributi ut propter: et ita dicendo tu non es videns omnes homines: syncategoremata est pars predicati distributi in propositione categoriamate.

**Dubatur** primo utrum adiectiuum aliqui potest esse terminus categoriamaticus aut de facto sint: et videtur quod non: quia li omnia nullus: et huiusmodi non sunt termini categoriamatici: igitur nec aliquid aliud adiectiuum: consequentia propter vel deest causa diuersitatis. Respondeo dicitur quod adiectiuum sunt in multiplici dicitur: quod dicitur. n. non significat a se et suis consimilibus distinctum: ut omnia et nullus: quod dicitur significat: sed dependens propter habitum ad alterum extremum: ut albus niger: alba vel nigra in masculino vel in feminino genere: et in neutro genere ut albus vel li nigrum pure adiectiuum sumptum. Tertio sunt aliquid quod significat huiusmodi significata sumpta per se et non per respectum ad aliud ut sunt huiusmodi adiectiuum: non tamen pure adiectiuum. sed in neutro genere substantiuata. Dico ergo quod adiectiuum primo modo sumpta non sunt termini categoriamatici sed syncategorematici ut dicitur est. Secundo modo sumpta sunt termini categoriamatici sed dependens tales. sicut. n. significat dependens: ita categoriamatici sunt dependens. unde dicendo albus vel niger est vel erit: si nihil aliud intelligatur: intelligibiles enunciationes non sunt: sed hec est intelligibilis homo est albus: quia iam albus significat homines distinctum a se et quolibet suo consimili. Et quod dependeat propter: quia sic significat hominem ita potest significare asinum ex sola mutatione in subiecto. dicendo asinus est albus. In istis dicitur quod licet li albus significet hominem albus aut asinum albus non tamen est predicatum aliquis talis terminus homo albus aut asinus albus: sed solum li albus. Adiectiuum vero sumpta tertio modo significat de per se et non per habitum ad aliud: ideo potest esse terminus categoriamaticus independens tales: sicut li homo vel li animal. vnde dicendo albus currit vel nigrus disputat: ita intelligibiles sunt sicut ista: homo est animal: et huiusmodi li albus vel nigrum ut dicitur et quia si sumerent pure adiectiuum sicut hic animal est albus intelligendo implicitum quod animal est animal albus tunc intelligibiles essent orationes sicut iste noiate albus currit: niger disputat.

**Secundo** dubitat numquam syncategoremata possent esse subiectum aut predicatum propositionis: et videtur quod non: quia li omnia nullus non potest esse extrema propositiois semper significatioe intelligendo. igitur nec aliqua alia. Dicitur quod syncategoremata distributiuum aut confusiuum aliter probabilia quod officabilia non potest esse extrema propositiois significatioe personam sumpta sic supradicta: et alia similiter. ut necessario et contingit et huiusmodi: syncategoremata aut officabilia potest subiectum vel predicatum ad intellectum datum: ut fortes currere est possibile: contingens est ante fore. in primo li possibile est predicatum: et in secundo: li contingens est subiectum et tamen sunt syncategoremata ut propter: quod non videtur quod significant per se et sua similia. Notandum tamen quod li possibile: et generis et huiusmodi non sunt sumpta potest dupliciter sumi aut officabilia

luer aut resimiliter i ppositione. primo mo sunt sine/ thegoremata: vt deus est. sed secundo modo sunt cathe/ goremata & significat entia possibilis & ptingetia qd &c.

**Tertio dubitatur** vtruz hec sineathegoremata ois: nul/ lus: quilibet: & similia possunt ee partes subiecti vl' pre/ dicati ppositionis significatiue sumpti. Circa istud dubiu due sunt opmiones. C Prima dicit qd li omnis & similia pnt esse ptes subiecti vl' pdicati significatiue sum/ pti: vt tu es omnis homo: videns omnem hominem est aial. C Secunda dicit qd aliqua sineathegoremata bene pnt esse ptes subiecti vl' pdicati: sed li omnis non. vñ sic dice/ do tu es non aminus li non. est ps pdicati: sed sic dicedo tu es omnis homo: li ho est solu pdicatus.

**Contra primam** opi. arguit: tale signu distributiuu ois posi/ tisi a pte subiecti pcedens tota ppositione non est ps sub/ iecti: sed eque sineathegorematice sumit a pte pdicati: vl' inter ptes subiecti sicut qñ pcedit totaz ppositionem igit a pari non pot esse ps subiecti vl' pdicati: psequencia videt teneri cum minori: & maior pbat: na in illa pposi/ ti de ois ho est aial li ois no pot esse ps subiecti. C Se/ cundo si li ois est ps pdicati sit igit in illa tu es ois ho. h. emne pdicatu illi e vlt vlt sumptu: sed hoc totu ois ho no est vlt vlt sumptu. igit hec totu no est pdicatu illi? ppositiois: pz discursus i baroco: & maior p Aristotelem p piberi memas: vbi dicit: qd nulla affirmatio est vera in qua vlt vlt si mptu pdicat: penetem exepu de illa ois ho est de aial: minor pz de se. C Tertio: quero vtz li ois ho sit tei minus trascendens vl' no: si no: ergo cus sit pdi/ catum videt qd sit terminus iserior ad trascendens: & si sic de ipo pot vere pdicari trascendens: qd no e vez: qd non pot ee subiectu: nec et trascendens: qd tuc omne ens eet ois ho. C Quarto sic hec ppositio for. e ois ho: e singlis vl' idefinita affirmatiua. igit bz pueri simplr: sed non pot alr pueri qd sic ois ho est for. vbi li ois ho no e subiectus igit pri no erat pdicatu: nec pot dici qd sic debet pueri aliquid qd e ois ho est for. qd tunc no fieret paise de pre/ dicato subiectu: qd tm oz ad hoc qd eet puerio simplex. C Quinto sic peno qd pttine an istas qd e pns ppedebas sic: tu es ho: & qd nunc p describas illa itentione. ois. a pte pdicati: tunc arguit sic. quicqd iam pponis cum subiecto but? ppositiois pns ppedebas & ecotra. sed pns pzo/ nebas ista intencionem ho de subiecto illi? & no aliud: ergo & ia: ista psequenti pz: & maior simili eo qd solu copens ista intencionem ho de subiecto qd iste actus coponedi solu depedet ab istis duab' intencionib' & itellectu quo modo pttine ab eisd' dpedebat pns. C Sexto sic data ista opi. seqt qd duo cotradictoria iter se ptradictoria sunt simul vera: vl' aliqua sunt ptradictoria qd no sunt de similiti pre/ dicato: pns est manifeste falsus: & pna pbat: & capio ista ppositionem ho aial no e: & qro qd e suu ptradictoria: si dr qd hoc ois ho aial e: habet pma ps pclusionis: certus e qd quilibet illaz e vera: si aut dr qd istud e suu ptradictoria ois ho ee aial e: qrit si li omne aial e pdicatu vl' no: si sic igit altera ps pclusionis: eo qd li aial paise pdicat in vna & li de aial i alia: mo ceti e qd talia pdicata no sunt similia. Si vo dr qd li ee aial no e pdicatu sed paise li aial statim habet oppositu opmionis. C Septio sic i ista ppositioe tm ois ho e ho: li ho paise e subiectu. igit ppositum opi. pna pz & ans arguit qd ide oz ee subiectu exclusiue & sue piae/ tus. sed in illa ptiacente ois ho e ho: est li ho paise subiectu igit & i exclusiua: pna patet cu maiori & minor pbat: na ptiacens exclusiue debet ee illud: qd remanet dempro si/ gno exclusiue sed de pta dictione exclusiua nihil remanet nisi li ois ho e ho. igit illud e ptiacs exclusiue: multa alia argu mta pnt adduci qd breuitatis dimittit.